
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.101 del 04/11/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   955 

 Del  10/11/2014 

 
OGGETTO: ACQUISTO FOGLI DEI REGISTRI DELLO STATO CIVILE PER L’ANNO 2015.  
CIG: Z15118AB78. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
            Premesso che annualmente si rende necessario acquistare i fogli dei registri per la 
redazione degli atti di Stato Civile, indispensabili per il regolare svolgimento delle attività dell’ufficio; 

Considerata l’esigenza di acquistare i fogli dei registri di Stato Civile per l’anno 2015, 
secondo il formato ministeriale, su carta da 93 gr/mq, numerati e pronti per la vidimazione; 

Ritenuto di dover dotare l’Ufficio dello Stato Civile di questo Comune di N° 978 fogli, 
comprensivi di indici annuali e intercalari di separazione, numero così stimato dal competente Ufficio, 
sulla scorta  delle necessità degli anni decorsi, così come segue:  

 
 

REGISTRO ATTI DI NASCITA 
n. 2 volumi 

Fogli 
cad. volume 

Parte 1 Serie A 90  
Parte 1 Serie B 5  
Parte 2 Serie A 10  
Parte 2 Serie B 50  
 Indici  (Mod T) 10+2  
  TOTALE 165+2 

 
 

REGISTRO ATTI DI MATRIMONIO 
n. 2 volumi 

Fogli 
cad. volume 

Parte 1 ------------------------------ 20  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Parte 2 Serie A 45  
Parte 2 Serie B 30  
Parte 2 Serie C 30  
 INDICI (MOD. T) 10+2  
  TOTALE 135+2 

 
 

REGISTRO ATTI DI MORTE 
N. 2 volumi 

Fogli 
cad. volume 

Parte 1 ------------------------------- 70  
Parte 2 Serie A 10  
Parte 2 Serie B 50  
Parte 2 Serie C 25  
 INDICI (MOD.T) 8+2  
  TOTALE 163+2 

 
 
 

REGISTRO ATTI DI CITTADINANZA 
N. 2 VOLUMI 

Fogli 
cad. volume 

 Parte Unica 15  
 INDICI (MOD:T) 3+2  
  TOTALE 18+2 

 
 
 
Valutato che ricorrono i presupposti per procedere all’acquisto, direttamente da Azienda 

Grafica secondo quanto disposto dal vigente Regolamento per le spese di economia del Comune di 
Castellana Grotte.  

Rilevato che la L.95/2012 di conversione del D.L. 52/2012 recante “disposizioni urgenti per la 
realizzazione della spesa Pubblica” stabilisce che le amministrazioni pubbliche devono ricorrere al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), o ad altri Mercati elettronici istituiti, per 
tutti gli acquisti di beni e servizi, anche di importo inferiore a euro 200,000; 
         Verificato che in ME.PA. esiste la possibilità di procedere all’acquisto dei fogli dei registri di 
Stato Civile per l’anno 2015; 
         Visto che la combinazione più conveniente e rispondente alla necessità di questo Ente è quella 
proposta dalla Società “Cantelli S.r.L.” , da Bologna, presente in ME.PA.; 
         Visto l’art 7 del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi     
e  lavori, approvato con deliberazione consiliare n. 172 in data 30.11.199; 
         Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 
         Visto il vigente regolamento di Contabilità Comunale;  
         Visto il vigente Statuto Comunale; 
             
 

DETERMINA 
 

       
1) di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;   

 
2) di procedere alla fornitura dei fogli per i registri di Stato Civile per l’anno 2015, secondo il 

formato ministeriale, comprensivi di indici e intercalari, pronti per la vidimazione, tramite il 
sistema ME.PA; 

 
3) di dare atto che il contratto di fornitura di quanto al punto 2 che precede, viene stipulato con 

la Società “Cantelli S.r.L.” , presente in ME.PA, al fine di procedere all’acquisto dei fogli per i 
registri di Stato Civile, per l’anno 2015, per compilazione con programma SINCON DELISA 
VERS. IN BIANCO, stampa su carta “Stato Civile” Fabriano da 93 mg/mq completi di 
numerazione, confezione, pronti per la vidimazione, con il costo di € 315,98, totale Iva 22% e 
trasporto incluso. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



4) Di impegnare ed imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 315,98 al 
Cap. 274/3 epigrafato “ Libri, Riviste, Registri e varie” del bilancio del corrente esercizio 
2014, che presenta la sufficiente disponibilità.  

 
5) di autorizzare la liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, procedendo 

senz’altra formalità, che l’intervenuta efficacia della presente determinazione e previa 
acquisizione del Visto per eseguita fornitura, subordinatamente alla ricezione di regolare 
fattura fiscale e verifica della regolarità contributiva. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 
                                      IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  
                                                 f.to  (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/11/2014  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno     1055/2014   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1915 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 11/11/2014 al 16/11/2014. 
  
 
 
Castellana Grotte,   11 novembre 2014

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                 f.to  sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




